
                     
 
 
 
 
 
                   

                                (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 

 
 

Deliberazione Commissario Straordinario n. 85  DEL  09/02/2023 

 Direzione Generale: Via San Martino snc – 87100 Cosenza 
C.F. e P.I.: 01987250782  
 

STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L'ATTRIBUZIONE 
DI INCARICO DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 
AI SENSI DELL'ART. 15-SEPTIES, COMMA 1, DEL D.LGS N. 502/1992 E SS.MM.II. CONFERIMENTO 
INCARICO. 
 
 
Parere Direttore Amministrativo f.f.: GENTILE ACHILLE 
Esito: Favorevole 
 
Parere Direttore Sanitario f.f.: AMATO FRANCESCO 
Esito: Favorevole 
 
Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili da annotate nel pertinente conto di bilancio 
indicato nel dispositivo. Il Direttore/Dirigente dell’Unità Operativa Proponente attesta che il costo rientra nel 
budget assegnato. 
 
Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari 
oggetto n. 305 / 2023 a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella sostanza ed 
è utile per il servizio pubblico. 

 
DEL_718424.pdf.p7m 
17AAB0F185A1446C1114DBA300179FF9791B0E3B1454662CC6E62235C60580BD3EDC7CEAC2A6
BFBF22E4091B63CF04CB3CF58AA29865F789D87B8E31E82D04FB 
 
P_DIRETTORE_AMMINISTRATIVO_DEL_718424.pdf.p7m 
4BAC868F8E15AFE5F9C83A01638117E7D6982CC0BE4F01949C3DB19A251E7FB289EDD1ACEC56
16010C255304DAB00D5E230B5D3C637C7AF3C578511F791A2CCD 
 
P_DIRETTORE_SANITARIO_DEL_718424.pdf.p7m 
2EC6FD176DF725EEBF1AC77F53A95B7A0427B819D70C11D7FF9060D4F3E266F0FE73AA4797BE9
7632E31969C0695CF18DCC3E7C0FFF3E430F42519588C79F4FB 
 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



  

Proposta n. 305 / 2023 

                     
 
 
 
 
 
                   
 

                           (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                       Deliberazione 
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
L'ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA U.O.C. 
GESTIONE RISORSE UMANE AI SENSI DELL'ART. 15-SEPTIES, COMMA 1, DEL D.LGS N. 
502/1992 E SS.MM.II. CONFERIMENTO INCARICO. 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UOC GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE 
UMANE   

VISTA   la deliberazione n. 37 del 05/03/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con D.C.A. n. 131 del 07/10/2020, con deliberazione n. 109 del 
24/06/2020 si è proceduto all’integrazione della suddetta deliberazione in attuazione 
alle indicazioni del dipartimento tutela della salute e delle politiche aziendali.  

RITENUTO        di dover imputare l’importo complessivo competenze fisse ruolo amm.vo dirigenza 
T.D. di Euro 40.518,87, sul conto/ sotto conto 508 1201, fondo di posizione e strutt. 
Complessa dir. Non m. TD di Euro 48.450,65, sul conto/ sotto conto 508 1202, oneri 
sociali di Euro 23.737,07, sul conto/ sotto conto 5081207, Anno 2023 come 
assegnazione budget con nota prot. n. 297 del 10/01/2023; 

ATTESTATO   che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. I della L. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. I, primo comma, L. 241/90; 

VERIFICATO   che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi della 
Legge Regionale n° 11/2004 

PREMESSO 

che, deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 dell’11/01/2023, è stato 

indetto l’”Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l'attribuzione di 

incarico di direzione della struttura complessa U.O.C. Gestione Risorse Umane ai 

sensi dell'art. 15-septies, comma 1, del d.lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii.”; 

che, il relativo bando è stato pubblicato sul sito istituzionale per un periodo di 15 

giorni e precisamente con scadenza delle domande prevista per il 25/01/2023; 

che, con nota prot. n. 924 del 24/01/2023, e successiva rettifica con nota 1499 del 

06/02/2023, il Commissario Straordinario ha provveduto a costituire la Commissione 

Esaminatrice; 

  che, giusto verbale del 26/01/2023, la Commissione Esaminatrice ha proceduto alla 

valutazione del possesso, da parte dei candidati, dei requisiti specifici previsti 

dall’avviso di selezione; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



  

Proposta n. 305 / 2023 

  che, dei partecipanti alla selezione solo la dott.ssa Rizzo Elga è stata ammessa 

all’avviso de quo; 

  che, giusto verbale del 06/02/2023, la Commissione Esaminatrice, a seguito del 

colloquio sostenuto dall’unica candidata ammessa, ha stabilito che la candidata è 

idonea alla selezione e conseguentemente, per come previsto dal bando, ha 

trasmesso al Commissario Straordinario, con nota prot. 1516 del 06/02/2023, il 

verbale del 06/02/2023, nonché la scheda di valutazione del colloquio con relativo 

giudizio di idoneità della dott.ssa Elga Rizzo; 

  che, con nota prot. n. 1517 del 06/02/2022, il Commissario Straordinario ha disposto 

il conferimento dell’incarico di cui all’art. 15-septies, comma 1, del d.lgs n. 502/1992 

e ss.mm.ii. per l’U.O.C. Gestione Risorse Umane alla dott.ssa Elga Rizzo e, 

contestualmente, ha demandato all’ufficio GRU la predisposizione degli atti 

consequenziali; 

  che, pertanto, con il presente provvedimento, occorre prendere atto di quanto sopra 

richiamato e contestualmente procedere al conferimento dell’incarico della dott.ssa 

Elga Rizzo; 

che,il Dirigente dell’U.O.S. Economico Previdenziale ha individuato le voci di spesa 

e i relativi conti di bilancio sui quali imputare le stesse e ha attestato che “la spesa 

conseguente rientra nel tetto di spesa per l’anno 2023 autorizzato con DCA n.° 

153/2022”; 

 

  che, il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia;  

PROPONE 

Per i motivi meglio espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati: 

DI PRENDERE ATTO che, con nota prot. n. 1517 del 06/02/2023 del Commissario 
Straordinario, viene conferito alla dott.ssa Rizzo Elga l’incarico cui all’art. 15-septies, 
comma 1, del d.lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii. per l’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 
DI PRENDERE ATTO che il Dirigente dell’U.O.S. Economico previdenziale ha 
espresso parere favorevole in ordine alla spesa scaturente dal presente 
provvedimento; 
 
DI AUTORIZZARE la spesa complessiva, competenze fisse ruolo amm.vo dirigenza 
T.D. di Euro 40.518,87, sul conto/ sotto conto 508 1201, fondo di posizione e strutt. 
Complessa dir. Non m. TD di Euro 48.450,65, sul conto/ sotto conto 508 1202, oneri 
sociali di Euro 23.737,07, sul conto/ sotto conto 5081207, Anno 2023 come 
assegnazione budget con nota prot. n. 297 del 10/01/2023;  
 
DI DARE MANDATO al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento nella sezione di pertinenza; 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



  

Proposta n. 305 / 2023 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3 ter del D. Lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii. 

 

 Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa LAURA BRUNI 

Il Direttore dell’UOC GESTIONE, 
SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE 

UMANE 
Dott.ssa FILOMENA PANNO 

 
Il Direttore del Dip. Tecnico Amministrativo 

Ing. AMEDEO DE MARCO 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO                il Decreto del Presidente della Regione Calabria DCA n 181 del 07/12/2022;  
 
PRESO ATTO   che il Direttore ad Interim proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90;  

 
VISTO  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;  
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto “AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER 
TITOLI E COLLOQUIO, PER L'ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI DIREZIONE DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE AI SENSI DELL'ART. 15-
SEPTIES, COMMA 1, DEL D.LGS N. 502/1992 E SS.MM.II. CONFERIMENTO INCARICO.”, 
composta di n. 3 pagine e di n. 0 allegati, nei termini indicati. 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della 
L.R. 22/01/1996 n 2. 

 

Il Commissario Straordinario 
Dr. Vitaliano De Salazar 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 

 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

                                      (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 

 

Sulla proposta n. 305/2023  dell’ Unità GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE 

UMANE  ad oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 

L'ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA U.O.C. 

GESTIONE RISORSE UMANE AI SENSI DELL'ART. 15-SEPTIES, COMMA 1, DEL D.LGS N. 

502/1992 E SS.MM.II. CONFERIMENTO INCARICO. si esprime PARERE FAVOREVOLE (la 

spesa è stata autorizzata con DCA 153/2022) 

 

 

 

 

Cosenza, 08/02/2023 

 

Il Dirigente UOS 
 

 MAZZUCA RENATO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

                              (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                             Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  

 
N° 85  DEL  09/02/2023 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
L'ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA U.O.C. 
GESTIONE RISORSE UMANE AI SENSI DELL'ART. 15-SEPTIES, COMMA 1, DEL D.LGS N. 
502/1992 E SS.MM.II. CONFERIMENTO INCARICO. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 09/02/2023 

 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. SPIZZIRRI MARIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

                              (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                             Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia 
conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato 
presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. SPIZZIRRI MARIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


